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Med tillæg af en omsætningsafgift på 10 pet. vil 
de beløb, publikum skal betale for pakkebesørgelsen, 
herefter udgøre: ' 

Af vægt 1 kg og derunder 220 øre 
홢 over 1 kg og indtil 5 kg...  280 - 

- 홢 홢 5 -  -  -  io . . . .  450 - 
- 홢 홢 10 - - 홢 15 - . . .  750 - 
- 홢 홢 15 - - 홢 20 - . . .  1400 - 

Med de i lovforslaget anførte takster vil det være 
muligt administrativt at forhøje pakkeportoen på 
et senere tidspunkt, såfremt de med besørgelsen 
forbundne omkostninger måtte gøre det ønskeligt 
ud fra et forretningsmæssigt synspunkt. 

Der har til stadighed været en vis forbindelse 
mellem postvæsenets og statsbanernes pakketakster, 
således at de lettere pakker har været billigst ved 
forsendelse gennem postvæsenet og de tungere pak- 
ker billigst ved forsendelse med statsbanerne. 

I tilslutning til den foreslåede takstforhøjelse af 
pakkeportoen vil der blive afkrævet afsenderne af 
pakker et øget merværdiafgiftsbeløb svarende til 
10 pet. af takstforhøjelsens merprovenu på ca. 
16 mill. kr. Det forøgede merværdiafgiftsbeløb på 
ca. 1,6 mill. kr. tilfalder imidlertid ikke post- og 
telegrafvæsenet, og for afsenderne repræsenterer 
det ikke en tilsvarende udgiftsforøgelse, idet af- 
sendere, der er registreret hos toldvæsenet i hen- 
seende til merværdiafgift, vil kunne fradrage beløbet 
som betalt indgående afgift ved deres afregning med 
toldvæsenet. 

Til nr. 4. 
Indførelsen af en omsætningsafgift for pakker vil 

indebære, at der i modsætning til hidtil skal op- 
kræves forskellig tillægstakst for ilbesørgelse af breve 
og pakker. Det vil under disse omstændigheder 
være at foretrække, at den samlede porto for en 
ilforsendelse kan fastsættes til dobbelt vægtporto. 
Herved vil man tillige opnå, at der i Danmark 
anvendes samme takseringsmåde som i Finland, 
Norge og Sverige samt i den internationale ud- 
veksling. 

Til nr. 5. 
Den relativ store forhøjelse af anbefalingsgebyret 

er foranlediget af, at besørgelsen af anbefalede brev- 
forsendelser er meget arbejdskrævende og med det 
nuværende gebyr stærkt tabgivende. 

Til nr. 6. 
Tillægsgebyret for anbefalede pakker og pakker 

med angiven værdi af 1.000 kr. og derunder agtes 
administrativt fastsat således, at det sammenlagt 
med omsætningsafgiften andrager 200 øre, medens 
gebyret for værdibrevene agtes fastsat til 180 øre. 

Til nr. 7. 
Opretholdelse af en særtjeneste med eftertælling 

på posthusene af indholdet i breve og pakker med 
angiven værdi måtte ud fra princippet om, at om- 
kostningerne ved særtjenester skal betales af dem, 
der benytter disse tjenester, medføre en meget 
væsentlig forhøjelse af gebyret. Imidlertid benytter 
publikum sig i dag så godt som slet ikke af adgangen 
til at få foretaget eftertælling, og denne tjeneste må 
betragtes som et levn fra tiden før forsendelse af 
penge på postanvisninger eller pr. giro blev almin- 
delig. Eftertællingen af indholdet ved indleveringen 
indebærer, at postvæsenet også ved udleveringen til 
modtageren er forpligtet til at overvære en efter- 
tælling. Publikums og postvæsenets ønske om en 
hurtig afvikling af ekspeditionerne såvel ved ind- 
leveringen som under omdelingen gør det ønskeligt, 
at pligten til at udføre den omhandlede eftertælling 
kan bortfalde. 

Til nr. 9. 
Forenklingen af portosystemet ved indførelsen af 

en enhedstakst uden hensyn til beløbets størrelse 
er ønskelig, fordi der ved indførelsen af omsæt- 
ningsafgift i forbindelse med pakkebesørgelsen må 
anvendes forskellige satser for postopkrævnings- 
brevforsendelser og postopkrævningspakker. Indtil 
videre påtænkes taksten fastsat til 200 øre uanset 
postopkrævningsbeløbets størrelse, således at dette 
beløb opkræves for breve, medens der i sammenlagt 
porto og merværdiafgift for postopkrævning på; en 
pakke opkræves 220 øre. For postopkrævningsbeløb 
over 1.000 kr. vil der blive tale om en portonedsæt- 
telse, men for post- og telegrafvæsenets regnskab vil 
dette være uden særlig økonomisk betydning,idet 
postopkrævningsbeløbet for langt den overvejende 
del af forsendelsernes vedkommende ikke overstiger 
1.000 kr. 

Til nr. 10. 
Portoen for postindkasseringer har hidtil svaret 

til portoen for postopkrævning. Det vil være hen- 
sigtsmæssigt at bibeholde denne ordning, således at 
der for postindkasseringer skal betales samme 
enhedsporto som for postopkrævning på brevforsen- 
delser. 

Til nr. 11. 
Publikum har i mange år ikke benyttet sig af 

adgangen til at sende postindkasseringsbreve, hvil- 
ket utvivlsomt skyldes, at behovet for indkassering 
af tilgodehavender allerede er tilgodeset gennem 
postindkasseringer eller postopkrævning på brev- 
forsendelser og pakker. Udvekslingen af postind- 
kasseringsbreve med udlandet er ophørt, og det vil 
være ønskeligt, - at bestemmelserne om postind- 


